
 
   

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
n. 33  in data 20/05/2022 

 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELLA SCUOLA 

MATERNA PER ATTIVITA' ESTIVE - MANIFESTAZIONE 

D'INTERESSE           
_____________________________________________________________ 

 
 
             L’anno duemilaventidue addi venti del mese di maggio  alle ore 11:45, nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
Risultano presenti all’inizio della discussione del presente punto i Signori: 

 
 

   

- 1 PONCET Giovanni Cesare Presente 

- 2 RUSTICHELLI Francesco Presente 

- 3 CANTELE Maurizio Presente 

 
 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti   0 
 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. JOANNAS Diego il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco PONCET Giovanni Cesare  

assume la Presidenza e dispone la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 2  

 

Delibera di G.C. n. 33 del 20/05/2022 

 

ATTO  DI  INDIRIZZO  PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELLA SCUOLA MATERNA PER 

ATTIVITA' ESTIVE - MANIFESTAZIONE D'INTERESSE            

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che questo Comune è proprietario di diversi immobili, tra le quali la struttura 
scolastica, i cui locali della scuola materna vengono solitamente utilizzati nel periodo 
estivo, previa autorizzazione della Direzione Didattica P.P. Lambert di Oulx, per l’attività di 
un servizio di estate ragazzi nei mesi di luglio e agosto. 
 

Dato atto che l’organizzazione di tale iniziativa rappresenta un valore aggiunto in primis 
dal punto di vista sociale, permettendo la ripresa della socializzazione, delle attività 
all’aperto dei bambini nonché un supporto per tutti quei genitori che devo riprendere 
l’attività lavorativa ove anche la stessa venisse svolta in smart working, e 
secondariamente quale offerta turistica della località; 
 

Atteso pertanto che in tale ambito questa Amministrazione esprime proprio indirizzo al 
fine di concedere i locali della scuola materna, a seguito di pubblicazione di 
manifestazione di interesse riportando i seguenti criteri: 

- uso gratuito della struttura per il triennio 2022-2024; 
- concessione per i mesi di luglio e agosto, considerando che la riconsegna dei locali 

dovrà avvenire nei tempi e nei modi indicati dalla Direzione Didattica al fine di 
permettere la preparazione degli stessi per il riavvio del prossimo anno scolastico; 

- la riconsegna degli spazi liberi da cose e persone alla scadenza della concessione; 
- organizzazione del servizio dovrà rispondere alle linee guida per la gestione in 

sicurezza di opportunità organizzative di socialità e gioco riferite al tipo di servizio 
che si vorrà attivare nel rispetto anche di tutte le regole e imposizioni previste in 
ambito  Covid 19; 

- prevedere un’apertura della struttura su sei giorni settimanali: dal lunedì al sabato 
con orario minimo garantito  10.00 – 13.00 / 15.00  - 18.00 ; 

- la custodia e la pulizia dei locali e delle aree concesse;  
- polizza assicurativa a copertura della responsabilità civile derivanti dall’esercizio 

dell’attività svolta;  
- l'acquisizione a propria cura e spese, di qualsiasi autorizzazione, licenza, nulla osta, 

permesso o altra forma di assenso necessario per lo svolgimento delle attività;   
- l’aggiudicazione dovrà avvenire a favore dell’associazione/società/cooperativa che 

rispetto ad un servizio di baby parking/estate ragazzi/centri estivi impostato 
settimanalmente su sei giorni settimanali lunedì – sabato con orario 10.00-13.00 – 
15.00-18.00 indicherà il prezzo migliore che verrà applicato ai bambini residenti di 
Sestriere, escluso servizio mensa; 

 

Si esprime indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Area Sport Turismo Scuola 
Cultura al fine di attuare l’assegnazione dei locali a fronte di pubblicazione di 
manifestazione d’interesse sulla base delle indicazioni in precedenza specificate; 

 

Atteso che la gestione dei suddetti immobili deve essere improntata ai principi di buon 
andamento e imparzialità ed ai criteri di economicità, efficacia, efficienza e trasparenza; 

 

 



 3  

Rilevato che l’assegnazione di beni patrimoniali comunali atti a determinare un vantaggio 
economico indiretto mediante il loro uso, sono improntate allo svolgimento di attività di 
pubblico interesse; 
 

 

Dato atto che sulla proposta operativa al presente atto sono stati rilasciati i pareri 
favorevoli richiesti dall’art. 49, comma 1 e dall’art. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in 
merito alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con votazione unanime resa per alzata di mano in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 

1.  Di dettare indirizzo al Responsabile dell’Area Sport Turismo Scuola Cultura al fine 
di prevedere l’uso dei locali della scuola materna per attivare servizi di baby 
parking/estate ragazzi/ centri estivi nei mesi di luglio e agosto nel rispetto delle 
seguenti indicazioni: 
 

- uso gratuito della struttura per il triennio 2022-2024; 
- concessione per i mesi di luglio e agosto, considerando che la riconsegna dei locali 

dovrà avvenire nei tempi e nei modi indicati dalla Direzione Didattica al fine di 
permettere la preparazione degli stessi per il riavvio del prossimo anno scolastico; 

- la riconsegna degli spazi liberi da cose e persone alla scadenza della concessione; 
- organizzazione del servizio dovrà rispondere alle linee guida per la gestione in 

sicurezza di opportunità organizzative di socialità e gioco riferite al tipo di servizio 
che si vorrà attivare nel rispetto anche di tutte le regole e imposizioni previste in 
ambito Covid 19; 

- prevedere un’apertura della struttura su sei giorni settimanali: dal lunedì al sabato 
con orario minimo garantito 10.00 – 13.00 / 15.00 - 18.00 ; 

- la custodia e la pulizia dei locali e delle aree concesse;  
- polizza assicurativa a copertura della responsabilità civile derivanti dall’esercizio 

dell’attività svolta;  
- l'acquisizione a propria cura e spese, di qualsiasi autorizzazione, licenza, nulla osta, 

permesso o altra forma di assenso necessario per lo svolgimento delle attività;   
- l’aggiudicazione dovrà avvenire a favore dell’associazione/società/cooperativa che 

rispetto ad un servizio di baby parking/estate ragazzi/centri estivi impostato 
settimanalmente su sei giorni settimanali lunedì – sabato con orario 10.00-13.00 – 
15.00-18.00 indicherà il prezzo migliore che verrà applicato ai bambini residenti di 
Sestriere, escluso servizio mensa; 
 

2.  Di dare atto che, in riferimento alla presente delibera, sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

3. Di dare atto che, in riferimento all'operatività dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000, 
contestualmente all'affissione all'albo pretorio del presente atto, notizia 
dell'adozione dello stesso dovrà essere data con apposito elenco ai capigruppo 
consiliari; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 
l'urgenza di provvedere, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, con 



 4  

una seconda distinta votazione espressa per alzata di mano con esito unanime 
favorevole. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5  

Delibera di G.C. n. 33 del 20/05/2022 
 

ATTO  DI  INDIRIZZO  PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELLA SCUOLA MATERNA PER 

ATTIVITA' ESTIVE - MANIFESTAZIONE D'INTERESSE           
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL SINDACO   
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PONCET Giovanni Cesare JOANNAS Diego 
 
 
 


